
 
ЛУКАШІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

 „ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД – ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ 
СТУПЕНІВ”  

 Чорнобаївської селищної ради Черкаської області 
 

19926 с.Лукашівка, вул.Набережна 1                                                        Email:              

lukashivka1111@ukr.net 

 
НАКАЗ 

05.09.2023                                                                                                            №168 
 
Про забезпечення безкоштовного харчування 
та встановлення вартості харчування  
дітей в закладі дошкільної освіти 
та учнів у закладі загальної 
середньої освіти Лукашівського НВК 
 
Керуючись  статтею 56 Закону України «Про освіту», статтею  20         
Закону України «Про повну загальну середню освіту», статтею 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статтями 43, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України  від 
02.02.2011 №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 
податком на додану вартість», відповідно до Порядку встановлення плати для 
батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 
інтернатних навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 21.11.2002 № 667, постанови Кабінету Міністрів України 
«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 
закладів» від 26.08.2002р. № 1243 (із змінами);  постанови КМУ від 24 березня 
2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», на 
виконання рішення Чорнобаївської селищної ради від 23.12.2022 року 
№18-9/VIII,  з метою забезпечення дітей у закладі дошкільної освіти та учнів у 
закладі загальної середньої освіти Лукашівського НВК раціональним 
харчуванням у межах бюджетних асигнувань та дотримання гарантованих пільг 
здобувачів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Встановити з 05 вересня 2023 року розмір плати за харчування дітей у закладі 
дошкільної освіти для батьків, у сім’ях яких виховуються троє і більше дітей 

mailto:lukashivka1111@ukr.net


віком до 18 років, 50% від встановленої вартості батьківської плати за 
харчування на день: 
-Загороднюк Софії Денисівни, 2018 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комі-тету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 337 від 
05.09.2023 року про склад сім’ї); 
-Остапенка Ярослава Денисовича, 2019 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комітету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 337 від 05.09.2023 
року про склад сім’ї); 
-Остапенка Матвія Денисовича, 2021 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комітету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 337 від 05.09.2023 
року про склад сім’ї); 
- Гергель Богдани Володимирівни, 2019 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комітету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 340 від 05.09.2023 
року про склад сім’ї); 
- Шевченка Тімура Тарасовича, 2018 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комі-тету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 335 від 
05.09.2023 року про склад сім’ї); 
- Іванюка Сергія Юрійовича, 2018 р.н. (підстава - довідка виконавчого комітету 
Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 338 від 05.09.2023 року про 
склад сім’ї); 
-  Єфіменко Ангеліни Олександрівни, 2018 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комітету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 336 від 05.09.2023 
року про склад сім’ї); 
- Варапи Захара Сергійовича, 2020 р.н. (підстава - довідка виконавчого комітету 
Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 339 від 05.09.2023 року про 
склад сім’ї); 
- Кушніра Ярослава Сергійовича, 2020 р.н. (підстава - довідка виконавчого 
комітету Чорнобаївської селищної ради Черкаської області № 341 від 05.09.2023 
року про склад сім’ї). 
2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор                               Людмила  ГЛОБА 


